11  
Q uid facerent ipsi: nullo didicere magistro.  
Arte uenus nulla dulce peregit opus.  
A les habet: quod amet: cū quo sua gaudia iungat,  
Inuenit in media foemina piscis aqua.  
C erua patrem sequitur, serpens serpente tenetur,  
Haeret adulterio cum cane nexa canis.  
L æra salitur ouis, tauro quoque læta iuuenca est,  
Sustinet in mundum sima capella marem.  
I n furias agitantur aque, spatioque remoto  
Per loca diuiduos amne sequuntur equos.  
E rgo age, & iratae medicamina fortia præbe,  
Illa feri requiem sola doloris habent.  
I lla machaonios superant medicamina succos,  
His: ubi peccaris: restituendus eris.  
H æc ego: cum canerem: subito manifestus apollo:  
Mouit in auratae pollice fila lyrae.  
I n manibus laurus, sacris induceta capillis  
Laurus erat uates ille uidendus adest.  
I s mihi lasciuī dixit præceptor amoris:  
Duc age discipulos ad mea templa tuos.  
E st ubi diuersum fama celebrata per per robem  
Littera cognosci quæ sibi quenque iubet.  
Q uis tibi motus erit: solus sapienter amabit,  
Atque opus ad uires exiget omne suas.  
C ui faciem natura dedit: spectetur ab illa,  
Cui olor est humero sæpe patente cubet.  
Q ui sermone placet: taciturna silentia uitet,  
Qui canit: arte canat: qui bibit: arte bibat.  
S ed neque declament medio sermone disertis:  
Nec sua uæsanus scripta poeta legat.  
S ic monuit phœbus, phæbo parete monenti:  
Certa dei sacro est huius in ore fidelis.  
A d propria uocor, quisquis sapienter amabit:  
Vincet, & e nostra, quod petet: arte feret.  
C redita non semper sulci cum foenore reddunt,  
Nec semper dubias adiuuat aura rates.  
Q uod iuuat exiguum ē, plus ē: quod lædit amātes  
Proponant animo multa ferenda suo.  
Q uod lepores in atho: quod apes pascuntur in hybla  
Cerula quod bacchas palladis arbor habet.  
L ittoze quot conchæ: tot sunt in amore dolores,  
Quæ patimur: multo spicula felle madent.  
D ista erit ille foras, cum tu fortasse uidebis  
Ille foras & tu falsa uideri puta.  
C lausa tibi fuerit pro missa ianua nocte  
Perfer: & in munda ponito corpus humo.  
F orsitan & uultu mendax ancilla superbo  
Dicet, quid nostras possidet iste fores.  
P ostibus & diræ precibus blandire puellæ,  
Et capiti dempta limine pone rosas.  
C um uolet: accedes, cum te uitabit: abibis,  
Dedecet ingenuos tedia ferre sui.  
E ffugere hinc non est, quare tibi possit amica

Dicere non omni tempore sensus obest:  
Nec male dicta putat: nec uerbere ferre puellæ.  
Turpe nec ad teneros oscula ferre pedes.  
Quid moror in paruis: animus maioribus instat  
Magna canam. toto pectore uulgus ades.  
Ardua molimur. sed nulla nisi ardua uincunt.  
Difficilis nostra poscitur arte labor.  
Riualem patienter hebe. uictoria tecum  
Stabit: eris magni uictor in arce iouis.  
Hæc tibi non hominem: sed quercus crede pelagaf  
Dicere. nil istis ars mea maius habet.  
Imnuet illa. feras. scribet. ne tange tabellas.  
Vnde libet: ueniat: quaque libebit: eat.  
Hec in legitima prestant uxore mariti:  
Quum tener ad partes tu quoque somne uenis:  
Hac ego confiteor non sum perfectus in arte  
Quid faciam? monitis. sum minor ipse meis.  
Mene palam nostræ det quisquam signa puellæ?  
Et patiar ne me quolibet ira ferat?  
Oscula uir dederat. memini suus oscula questus  
Sum data barbarie noster abundat amor?  
Non semel hoc uitium nocuit mihi doctior ille est  
Quo ueniunt alii conciliante uiri.  
Sed melius nescisse fuit. sine forte tegantur.  
Nec fugiat uicto falsus ab arbore pudor.  
Quo magis o iuuenes deprendere parcite uestras.  
Peccent. peccantes uerba dedisse putent.  
Crescit amor prenis: ubi par fortuna duorum est.  
Quo: nisi consilio est usa puella tuo.  
Quid faciat? uir abest & adest non rusticus hospes.  
Et timet in uacuo sola cubare toro.  
Viderit: atrides helenam. ego crimine soluo.  
Usa est humani commoditate uiri.  
Sed neque fuluus aper media tam scæuus in ira est:  
Fulmineo rabidos dum rotat ore canes.  
Nec lea: cum catulis lactentibus ubera præbet:  
Nec breuis ignaro uipera læsa pede:  
Fæmina quam socii deprensa pellice lecti.  
Ardet: & in uultu pignora mentis habet.  
Inferrum: flammæque ruit. positoque decore  
Fertur: ut aonii cornibus icta dei.  
Coniugis admissum. uiolataque iura mariti  
Barbara per natos phasias ulta suos.  
Altera dira parens hæc est: quam cernis: hirundo.  
Aspice. signatum sanguine pectus habet.  
Hoc bene composito: & firmos rumpit amores.  
Crimina sunt cautis ista timenda uiris:  
Nec mea uos uni donat censura puellæ.  
Dii melius. uix hoc nupta tenere potest.  
Ludite. sed furto celetur culpa modesto.  
Gloria peccati nulla petenda tui est.  
Nec dederis munus. cognosse quod altera possit  
Et sint nequitiae tempora certa tuæ:

**V** tne te capiat latebris sibi foemina notis:  
 Non uno est omnis conuenienda loco.  
**E** t: quotiens scribis, totas prius ipse tabellas  
 Inspice, plus multae: quam sibi missa legunt.  
**L** aesa uenus iusta arma mouet telumque remittit:  
 Et modo quod quaesita est: ipse querare facit.  
**D** um fuit atrides una contentus: & illa  
 Casta fuit, uitio est improba facta uiri.  
**A** udierat laurumque manu: uitta: que ferentem  
 Pro nata chrysen non ualuisse sua.  
**A** udierat lymesi tuos abducta dolores.  
 Bellaque per turpes longius isse moras.  
**N** ec tantum audierat, priameida uiderat ipsa.  
 Victor erat praedae praeda pudenda suae.  
**I** nde thyeftiadem animo talamoque recepit:  
 Et male peccantem tyndaris ulta uirum est:  
**Q** uae bene caelaris: si qua tamen acta patebunt:  
 Illa licet pateant: tu tamen usque nega.  
**T** u neque subiectus: solito neque blandior esto  
 Haec animi multum signa nocentis habent.  
**S** ed lateri nec parce tuo, pax omnis in illo est:  
 Concubitu prior est inficianda uenus  
**S** unt qui praecipiant herbas satyrea nocentes  
 Sumere iudicis, ista uenena meis.  
**A** ut piper urticae mordacis semina miscent:  
 Tritaque in annoso flaua pyretra mero.  
**S** ed dea nec patitur sic ad sua munera cogi:  
 Colle sub umbroso quam tenet altus eryx:  
**C** andidus alcaethoe qui mittitur urbe pelasga  
 Bullus: & ex horto quae uenit herba salax.  
**O** uaque sumantur: nec non humentia mella:  
 Quasque tulit folio pinus acuta nuces.  
**D** octa quid ad magicas erato diuerteris artes  
 Interior curru meta tenenda meo est:  
**Q** ui modo celabas monitu tua crimina nostro  
 Flecte iter: & monitu detege furta meo.  
**N** ec leuitas mea culpanda est, nec semper eodem  
 Impositos uento panda carina uehit.  
**N** am modo threitia borea, modo currimus euro.  
 Saepe tument zephyro linthea, saepe noto.  
**A** spice: ut in curru modo det fluuitantia rector  
 Lora: modo admissos arte retentet equos.  
**S** unt: quibus ingrata timida indulgentia seruit:  
 Et, si nulla subest aemula: languet amor.  
**L** uxuriant animi rebus plerumque secundis  
 Nec facile est aequa comoda mente pati.  
**V** t leuis assumptis paulatim uiribus ignis  
 Ipse latet: summo candet in igne cinis:  
**S** ed tamen extinctas admoto sulfure flammis  
 Inuenit: & lumen quod fuit ante: redit.  
**S** ic: ubi pigra situ: securaque pectora torpent:  
 Acribus est stimulis eliciendus amor.  
**F** ac timeat de te, tepidamque recalface mentem.  
 Palleat indicio criminis illa tui.